А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025          № 488

г.Нововоронеж

О порядке предоставления частичной

компенсации денежных расходов для

работающих родителей (законных

представителей), проживающих на

территории городского округа город

Нововоронеж, за самостоятельно

приобретенную путевку в стационарный

детский оздоровительный лагерь

Российской Федерации в 2025 году

 На основании постановления Правительства Воронежской области от

31.12.2013г. № 1187 «Об утверждении государственной программы Воронежской

области «Социальная поддержка граждан», постановления Правительства

Воронежской области от 24.12.2024г. №854 «Об определении базовой стоимости

путевки в организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году», законом

Воронежской области от 19.12.2024 №127-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов», постановления администрации городского

округа город Нововоронеж от 28.11.2013 №1950 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж»,

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа города Нововоронеж

Воронежской области, в целях определения порядка предоставления частичной

компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных

представителей), проживающих на территории городского округа город

Нововоронеж, за самостоятельно приобретаемую путевку в детский

оздоровительный лагерь Российской Федерации, администрация городского округа

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления частичной компенсации денежных

расходов для работающих родителей (законных представителей), проживающих на

территории городского округа город Нововоронеж, за самостоятельно

приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь

Российской Федерации в 2025 году (Приложение).

2. Наделить отдел образования и молодежной политики администрации

городского округа город Нововоронеж полномочиями по решению вопросов,

связанных с частичной компенсацией денежных расходов для работающих

родителей (законных представителей), проживающих на территории городского

округа город Нововоронеж, за самостоятельно приобретаемую путевку в

стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2025 году.

3. Отделу образования и молодежной политики администрации

городского округа город Нововоронеж обеспечить:

3.1. Целевое использование средств, предоставляемых для частичной

компенсации денежных расходов работающих родителей (законных

представителей), проживающих на территории городского округа город

Нововоронеж, за самостоятельно приобретаемую путевку в стационарный детский

оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2025 году.

3.2. Эффективное взаимодействие, информационную работу с населением,

учреждениями, предприятиями, организациями по вопросу частичной компенсации

денежных расходов для работающих родителей (законных представителей),

проживающих на территории городского округа город Нововоронеж, за

самостоятельно приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный

лагерь Российской Федерации в 2025 году.

3.3. Предоставление необходимой отчетности в Министерство социальной

защиты Воронежской области в установленные сроки.

4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность

отчетных данных, указанных в п. 3 настоящего постановления, возлагается на отдел

образования и молодежной политики администрации городского округа город

Нововоронеж.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тулинову С.А.

Глава администрации                                                                                   Р.В. Ефименко

Приложение

к постановлению

администрации городского

округа город Нововоронеж

от 19.05.2025 № 488

Порядок

предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих

родителей (законных представителей), проживающих на территории городского

округа город Нововоронеж, за самостоятельно приобретенную путевку в

стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2025 году

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты частичной

компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных

представителей), проживающих на территории городского округа город

Нововоронеж, за самостоятельно приобретенную путевку в стационарный детский

оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2025 году.

2. Право на получение частичной компенсации денежных расходов (за

счет средств субсидий из областного бюджета (далее – Компенсация) за

самостоятельно приобретенную путевку в стационарный детский оздоровительный

лагерь Российской Федерации имеют родители (законные представители) детей

школьного возраста (в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством),

детей, находящихся в приемных семьях, а также пасынков и падчериц).

Компенсация предоставляется по заявительному принципу в порядке

очередности поступления заявки от гражданина в пределах средств, выделенных из

областного и местного бюджетов.

3. Срок подачи заявления на получение Компенсации – не позднее 30.10.2025

года.

4. Компенсации подлежат расходы на приобретение путевок в стационарные

детские оздоровительные лагеря с круглосуточным пребыванием детей, открытые в

установленном порядке на территории Российской Федерации в период летних

школьных каникул 2025 года.

5.  Базовая стоимость путевки в стационарный детский оздоровительный

лагерь с круглосуточным пребыванием на 2025 год установлена постановлением

Правительства Воронежской области от 24.12.2024г. №854 «Об определении

базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей в 2025

году», в размере:

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 1037,00 рублей;

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 14 518,00 рублей;

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ –18 666,00 рублей;

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ –21 777,00 рублей.

6. Компенсация за счет средств субсидий из областного бюджета для

работников внебюджетных организаций составляет 50 процентов от базовой

стоимости путевки в стационарный детский оздоровительный лагерь, установленной

постановлением Правительства Воронежской области от 24.12.2024г. №854 «Об

определении базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления

детей в 2025 году» в размере:

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 518,50 рублей;

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 7 259,00 рублей;

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 9 333,00 рублей;

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 10 888,50 рублей.

Оставшаяся сумма до полной стоимости путевки в стационарный детский

оздоровительный лагерь для детей работников внебюджетных организаций

оплачивается за счет средств иных источников финансирования (профсоюзных

средств, средств работодателей, родителей и иных источников).

7. Компенсация за счет средств субсидий из областного бюджета для

работников бюджетных организаций составляет 80 процентов от базовой стоимости

путевки в стационарный детский оздоровительный лагерь, установленной

постановлением Правительства Воронежской области от 24.12.2024г. №854 «Об

определении базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления

детей в 2025 году» в размере:

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 829,60 рублей;

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 11 614,40 рублей;

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 14 932,80 рублей;

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 17 421,60 рублей.

Оставшаяся сумма до полной стоимости путевки в стационарный детский

оздоровительный лагерь для детей работников бюджетных организаций

оплачивается за счет средств иных источников финансирования (профсоюзных

средств, средств работодателей, родителей и иных источников).

 8. В случае, если работник, самостоятельно приобретший путевку в ДОЛ за

полную стоимость, является участником Программы возврата части стоимости

путёвок в детские лагеря для держателей карт платежной системы МИР (Кешбэк), -

компенсации за счет средств субсидий подлежит часть стоимости путевки,

оставшаяся после получения работником Кешбэка за счет средств федерального

бюджета. При этом размер компенсации не может превышать 80 процентов от

базовой стоимости путевки, устанавливаемой ежегодно постановлением

правительства Воронежской области, для детей работников бюджетных организаций

и 50 процентов от базовой стоимости путевки, устанавливаемой ежегодно

постановлением правительства Воронежской области, для детей работников иных

организаций.

9. Для возмещения компенсируемой части путевки работающие граждане

обращаются в отдел образования и молодежной политики администрации

городского округа город Нововоронеж с заявлением, составленным по форме

согласно Приложению 1 к настоящему порядку.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- договор (заверенную копию) на приобретение путевки в детский

оздоровительный лагерь;

- оригинал или заверенную копию отрывного талона к путевке (с указанием

фамилии, имени, отчества ребенка, срока пребывания в ДОЛ);

- документы, подтверждающие факт оплаты работником путевки в ДОЛ

(приходный кассовый ордер, кассовый чек, электронный чек, иной документ строгой

отчетности);

- паспорт работника или временное удостоверение личности гражданина

Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта;

- паспорт ребенка, достигшего 14 лет;

- свидетельство о рождении ребенка;

- справка с места работы гражданина, заверенная подписью руководителя

организации и печатью организации;

- копия свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве

индивидуального предпринимателя (для физических лиц, зарегистрированных в

качестве индивидуальных предпринимателей);

- копия лицевой стороны сберегательной книжки или данные лицевого счета;

- согласие на обработку персональных данных (Приложение 2).

В случае если работник, самостоятельно приобретший путевку в ДОЛ за

полную стоимость, является участником Программы возврата части стоимости

путёвок в детские лагеря для держателей карт платежной системы МИР (Кешбэк) –

работник дополнительно представляет документ, подтверждающий факт зачисления

на лицевой счет средств (Кешбэк).

10. Лица, подавшие заявление о назначении и выплате компенсации, несут

ответственность за достоверность сведений, содержащихся в предоставленных

документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Отдел образования и молодежной политики администрации городского

округа город Нововоронеж в течение пятнадцати рабочих дней с момента подачи

заявления гражданином, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, документов,

указанных в пункте 7 настоящего Порядка, осуществляет проверку документов и по

результатам такой проверки принимает решение о выплате Компенсации либо об

отказе в выплате. В течение пяти рабочих дней с момента принятия решения о

выплате Компенсации либо об отказе в выплате отдел образования и молодежной

политики администрации городского округа город Нововоронеж направляет ответ

заявителю.

12. Решение об отказе в выплате Компенсации принимается отделом

образования и молодежной политики администрации городского округа город

Нововоронеж в следующих случаях:

- отсутствие права на получение компенсации в соответствии с настоящим

Порядком;

- непредоставление или предоставление недостоверных документов,

необходимых для назначения и получения компенсации, указанных в пункте 9

настоящего Порядка;

- отсутствие на момент подачи заявления средств субсидии из областного

бюджета.

13. О принятом решении гражданин уведомляется отделом образования и

молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж в

порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

14. Размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету

городского округа город Нововоронеж составляет 209 600 (Двести девять тысяч

шестьсот) рублей 00 копеек.

15. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

городского округа город Нововоронеж по данным мероприятиям, составляет 256 234

(Двести пятьдесят шесть тысяч двести тридцать четыре) рубля 72 копейки.

      Руководителю отдела образования

      и молодежной политики

      администрации городского округа

      город Нововоронеж

      Л. М. Акимовой

      _________________________________

      (Ф. И. О. родителя или законного

      представителя)

      _________________________________

      (адрес места регистрации, контактный

       телефон)

      _________________________________

(место работы)

Заявление

о выплате компенсации за путевку,

приобретенную по полной стоимости

Прошу   выплатить    мне    компенсацию    за    путевку(и)    в    детский

оздоровительный лагерь _______________________________________________,

   (полное наименование ДОЛ)

приобретенную(ые) мною по полной стоимости  по цене ________(цифрами и

прописью) рублей каждая для моего ребенка (моих детей):

1) _______________________________,

2) _______________________________.

                      (Ф.И.О., год рождения ребенка)

Информация об участии в Программе возврата части стоимости путёвок в детские

лагеря для держателей карты платежной системы МИР и получении Кешбэка:

являюсь участником программы/не являюсь участником программы (нужное

подчеркнуть).

Приложения: 1)

2)

3)

«____» __________ 20__ г.     Подпись ___________ (расшифровка)

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О

персональных данных» я даю свое согласие оператору персональных

данных______________________________________________________________

(наименование организации, куда подаются документы)

на обработку (включая полученные от меня и/или третьих лиц с учетом требований

действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных

данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем

интересе.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении

любых персональных данных с целью выплаты мне компенсации за самостоятельно

приобретенную(ые) за полную стоимость путевку(и) в ДОЛ.

Защита прав и свобод при обработке моих персональных данных, включая без

ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление,

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение

осуществляется с учетом действующего законодательства.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей

информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию,

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие является неотъемлемой частью заявления и действует со

дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Мне разъяснено, что данное соглашение может быть отозвано мною в

письменной форме.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва субъектом персональных данных

согласия на обработку персональных данных, оператор вправе продолжить

обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при

наличии оснований, предусмотренных ч. 2 ст. 9 Федерального закона «О

персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ.

«___» __________ 202 _ г.                                          ___________________________

                                                                          (подпись субъекта персональных данных)